
Valorizzazione e restauro beni culturali – Arcidiocesi di Modena-Nonantola 
Situazione al 15 febbraio 2025 – Progetti in corso con fondi 8xmille Cei

INTERVENTO IMPORTO LAVORI

Formigine, Chiesa S. Maria Ausiliatrice
detta “del Conventino”: restauro
e consolidamento chiesa e campanile

Spilamberto, Chiesa parrocchiale
di S. Adriano III Papa: consolidamento
localizzato e realizzazione servizio
igienico disabili

Riccò, Chiesa parrocchiale
di S. Lorenzo Martire: consolidamento
fondazioni e restauro strutturale

Villanova, Chiesa parrocchiale
di S. Bartolomeo Apostolo: restauro
e rinforzo strutturale, rifacimento impianti

Gaiato, Chiesa parrocchiale
dei SS. Pietro e Paolo Apostoli:
consolidamento e rifacimento copertura

Chiesa parrocchiale di S. Giorgio Martire: 
consolidamento fondazioni e rifacimento
pavimento con impianto di riscaldamento

Chiesa parrocchiale S. Silvestro I Papa:
consolidamento cupola e rifacimento
parziale copertura e restauri interni

Chiesa S. Giovanni Battista:
consolidamento fondazioni,
murature e copertura

Chiesa parrocchiale S. Giovanni Apostolo
Evangelista: rifacimento copertura
e consolidamento strutturale

Chiesa parrocchiale S. Silvestro I papa:
rifacimento copertura e consolidamento
strutturale

Levizzano, Chiesa parrocchiale
di S. Antonino diacono martire:
consolidamento strutturale e riparazione
pavimento chiesa, riparazione sagrato

RESTAURO EDIFICI ESISTENTI

Formigine,
Parrocchia S. Bartolomeo Apostolo

Spilamberto,
Parrocchia S. Adriano III Papa

Riccò (Comune di Serramazzoni),
Parrocchia S. Lorenzo Martire

Villanova (Comune di Modena),
Parrocchia S. Bartolomeo Apostolo

Verica (Comune di Pavullo nel Frignano),
Parrocchia SS. Apostoli

Solignano Nuovo,
Parrocchia S. Giorgio Martire

Fanano,
Parrocchia S. Silvestro I Papa

Roncoscaglia (Comune di Sestola),
Parrocchia S. Giovanni Battista

Spezzano (Comune di Fiorano Modenese),
Parrocchia S. Giovanni Apostolo Ev.

Rocchetta (Comune di Guiglia),
Parrocchia S. Silvestro I papa

Levizzano (Comune di Castelvetro di Modena),
Parrocchia S. Antonino 

Domanda novembre 2024
Istruttoria in corso

Domanda novembre 2023
Inizio lavori entro primavera

Domanda novembre 2023
Inizio lavori entro primavera

Domanda novembre 2023
Inizio lavori entro primavera

Domanda novembre 2021
Lavori in corso

Domanda novembre 2022
Lavori in corso

Domanda novembre 2022
Inizio lavori entro primavera

Domanda novembre 2020
Lavori in corso

Domanda novembre 2020
Lavori pressoché ultimati

Istruttoria di �ne lavori in corso

Domanda novembre 2018
Lavori in corso

Domanda novembre 2024
Istruttoria in corso

605.282,67 €

100.000 €

369.813 €

269.338 €

445.290 €

403.957 €

146.160 €

381.225 €

384.190 €

223.029 €

424.552,60 €

390.000 €

70.000 €

240.000 €

180.000 €

322.350 €

230.000 €

60.000 €

278.250 €

120.750 €

144.900 €

100.000 €

ENTE BENEFICIARIO STATO DI AVANZAMENTO IMPORTO CONTRIBUTO


